
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 

Determina a contrarre n. 34 del 29/07/2020 
 

Oggetto: Determina di acquisto diretto per la fornitura di mascherine FFP2 e 
mascherine chirurgiche 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA l’autonomia negoziale sancita all’art 43 del D.I.129/2018; 
VISTO il regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45 

comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera nr. 65 del 27/12/2019; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recante il “Codice dei contratti 
pubblici”; 

VISTO il comma 1 dell’art. 36 del citato decreto il quale recita “l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi ((di cui agli articoli 30, comma 
1, 34 e 42, nonche’ del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 
affidamenti)) e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTO il comma due dell’art. 36 del suddetto decreto prevede che le stazioni appaltanti 
possono procedere “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto ((anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici)) o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTE le risorse assegnate alla istituzione scolastica scrivente in relazione all’art. 231 del 
D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “c.d. Decreto Rilancio” – “Misure per sicurezza e 
protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 
sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021; 

CONSIDERATA l’esigenza di acquistare mascherine per il personale dell’istituzione scolastica, per 
assicurare l’avvio dell’anno scolastico, nelle more della consegna delle stesse da 
parte del Commissario Straordinario; 

ANALIZZATI i preventivi pervenuti all’amministrazione scrivente, archiviati in formato digitale; 
ACQUSITO e ritenuto vantaggioso il preventivo presentato dalla ditta Munus Medical s.r.l.; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura sarà imputata al capitolo A01-01 

“Funzionamento generale e decoro della scuola” del programma annuale 2020; 
ACQUSITO  il CIG n. Z062DD56E9; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

1. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs. 
50/2016 modificato dal D. Lgs 56/2017 e art.45 del D.I. 129/2018, alla ditta Munus Medical s.r.l. 
sita in Via della Valtiera n.233, 06135, Perugia del seguente materiale: 

 
 

PRODOTTO Quantità Importo 

MM-005-50 (mascherina medica monouso) 1 MASTER (2000 pezzi) 520,00 Euro 

MM-4 (respiratore FFP2 tipo KN95) 1 master (480 pezzi) 763,00 Euro 

TOTALE  1283,00 Euro 
 

 
2. che l'importo per la suddetta fornitura è di € 1283,00 (IVA non dovuta) sarà imputato alla Voce 

A01 -01 del programma annuale 2020; 
 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 
previsto dal D.M. 55/2013, previo accertamento della regolarità contributiva; 
 

4. di nominare responsabile del procedimento la scrivente dirigente scolastica Alba Pagani. 
 

    
Attigliano, 29/07/2020 
 
 
 
                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                Prof.ssa Alba Pagani 

 

 

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-07-29T16:43:34+0200
	Pagani Alba




